22, 5; 37, 24, 9 und Phaselida Sallust. Hist. fr. 1, 79. Ferner Propontidem Liv. 38, 18, 8 und Propontida Catull. 4, 9; Plin. N. H. 5, 30, 33 (124); 6, 1, 1 (1). Ascuridem Liv. 44, 2, 6; 44, 2, 11; 44, 3, 5.

56. Über den Ablat. auf i, welches die einzige uns bekannte Endung des Casus im Osk. und Umbr. ist, lehrt Prise, 7, 11, 58 und 59 S. 761 (II 335, 21): In i terminant ablativum omnia, quae in „im“ habent accusativum: „Tiberim a Tiberi“, „Parim a Pari“, „Charybdim a Charybdi“, „tigrim a tigri“, „vim a vi“. Virgilius in X (v. 166): Massicus aerata princeps secat aequora tigri. Idem in I Aeneidos (v. 3): Multum ille et terris iactatus et alto vi superum. Iuvenalis in V (Sat. 15, 17): Saeva dignum veraque Charybdi. Quae vero et in „im“ et in „em“, haec tam in i quam in e: „hane puppim“ et „puppem ab hac puppi“ et „puppe“. Virgilius in III (v. 527): Stans celsa in puppi. Idem in VIII (v. 680): Stans prima in p u p p i. Idem in X (v. 226): Dextra p u p p i m tenet. Lucanus in III (v. 131): Primum cana salix madefacto robore parvam texitur in puppem. Idem in II (v. 717): Rupta puppe minor subdueta est montibus Argo. „Turrim“ et „turrem“ „ab hac turri“ et „turre“. Accius (408) in Medea: Apud vetustam turrem. Virgilius in II (v. 460): Turrim in praecipiti stantem summisque sub astra eduetam. Virgilius in Bucolico (Ecl. 5, 45): Tale tuum carmen nobis, divine poeta, quale sopor fessis in gramine, quale per aestum duleis aquae saline sitim restinguere rivo. Idem in III Georgicon (v. 434): Siti atque exteritus aestu. Idem in VI (v. 824): Saevumque securi aspice Torquatum et referentem signa Camillum. Cato in epistula ad filium (ed. Jordan p. 78, 6): Ex dolore, ex febri, ex siti, ex medicamentis bibendis. Non tamen convertitur regula: non enim in e et in i desinentia etiam accusativum omni modo in „em“ et in „im“ terminant. Charis. 1, 14 S. 32 und 33 (I 47, 14): Item illa per i litteram dativum et ablativum habent, quae sunt hoc eodem libro supra excepta (1, 14 S. 25, wo übrigens felis sich nicht findet), quae incusativum per „im“ faciunt, id est i ante m, et sunt tertii ordinis, „puppis“ „sitis“ „securis“ „turris“ „felis“ „pelvis“ „Heliopolis“ et cetera similia. Illa quoque, quae similem genitivum nominativo habent, per i litteram ablativum habebunt et per e, ut „haec navis ab hac navi“ et „nave“, dupliceem

enim haec regula habet ablativum; item „ignis“ „turris“ „ratis“.

Vi, siti und tussi sind sehr häufig; doch ist site bei Boeth. Consol. philos. 3, 12 v. 36; Venant. Fortun. Carm. 2, 16, 3; 8, 6, 21, und tusse in mehreren Hdschr. bei Luer. 6, 1189; tussi aber in allen 4, 1167, vergl. über sitem und tussem unter 54. Cueumi Plin. N. H. 19, 7, 35 (118); 20, 9, 40 (103); cucumere Cels. 5, 18, 7; 5, 18, 14; 6, 7, 8; Plin. N. H. 19, 8, 41 (144); 26, 11, 66 (105), nirgends cueume. Rumi Varro R. R. 2, 11, 5.